СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЗАНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

              21 декабря 2023 года							№37

с. Казаново

О внесении изменений в решение Совета от 08.11.2016 года №32 «Об определении перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

В соответствии с Законом Забайкальского края от 28.12.2022 N 2143-ЗЗК «О внесении изменений в Закон Забайкальского края от 02.09.2009 № 198-ЗЗК  «Об административных правонарушениях», Законом Забайкальского края от 13.07.2023 № 2227-ЗЗК «О внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об административных правонарушениях», и статью 1 Закона Забайкальского края «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных районов, муниципальных городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом сельского поселения «Казановское» муниципального района «Шилкинский район», принимая во внимание протест от 15.11.2023 № 07-22б-2023  Шилкинской межрайонной прокуратуры, Совет сельского поселения «Казановское» решил:

    Дополнить п. 1 решения Совета сельского поселения «Казановское» от 08.11.2016 года «Об определении перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» статьями:
 18(11). Нарушение порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Забайкальского края;
 18(12). Нарушение порядка организации деятельности приютов для животных и норм содержания животных в них на территории Забайкальского края;
 18(13). Нарушение дополнительных требований к содержанию домашних животных, в том числе к их выгулу, на территории Забайкальского края.
2.Настоящее решение обнародовать на информационных стендах в администрации сельского поселения «Казановское», библиотеке села Казаново, станции Онон и опубликовать на официальном сайте в информационно-коммуникационной сети интернет.

 Глава сельского поселения «Казановское»		     М.И. Колесник

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЗАНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

08 ноября 2016 года                                                                                  №32

с.Казаново

«Об определении перечня должностных лиц, органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

[bookmark: _GoBack]( редакции  Решения от 25.03.2021г № 3, в редакции Решения от 17.05.2021г №4, в редакции Решения от 02.06.2023г. №13,в редакции Решения № 37 от 21.12.2023 г.)

       В связи с протестом Шилкинской межрайонной прокуратуры на решение Совета сельского поселения «Казановское» от 08.11.2016г. №32 «Об определении перечня должностных лиц, органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», в связи с внесением изменений в отдельные законы Забайкальского края от 21.06.2019 №1734-ЗЗК , Совет сельского поселения «Казановское» решил:

    1. Утвердить перечень должностных лиц сельского поселения «Казановское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями  5.5,7, 13, 13.1, 14.2,15 - 17.2, 17.2.2, 17.4, 18, 18(11), 18(12), 18(13), 23, 24, 29, 36.2, 41 - 43, 44 (за нарушение установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении), 46.2, 46.3 и 51 Закона Забайкальского края "Об административных правонарушениях":
- Глава сельского поселения «Казановское»
- заместитель руководителя администрации сельского поселения «Казановское»
- техник- землеустроитель администрации;
- главный бухгалтер администрации;
- начальник военно- учётного стола.
Определить, что  должностными лицами органов местного самоуправления, которые вправе составлять протоколы , в соответствии с частью 7 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.21, 7.32.6, 15.1, 15.14 - 15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 20 и 20.1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при осуществлении муниципального финансового контроля вправе должностное лицо местной администрации, уполномоченное муниципальным правовым актом на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений.
    2. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования ( обнародования).
    3.Настоящее решение обнародовать на информационных стендах в администрации сельского поселения «Казановское», библиотеке села Казаново, станции Онон и опубликовать на официальном сайте в информационно-коммуникационной сети интернет.

Глава сельского
поселения«Казановское»                                                 С.А.Бурдинский